[image: Описание: котлы_герб]
Совет депутатов
 МО «Котельское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

                                            РЕШЕНИЕ

от 13.04.2021 года  № 112
Об утверждении отчета об исполнении
Прогнозного плана (программы)
приватизации имущества муниципального образования
«Котельское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области на четвертый квартал 2020 год

  В соответствии со ст.9 Федерального закона от 21 декабря 2001 года    №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке приватизации  муниципального имущества муниципального образования «Котельское сельское поселение» Кингисеппского района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Котельское сельское поселение» Кингисеппского района Ленинградской области от 23.09.2018 г. №113, Совет депутатов муниципального образования «Котельское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
Р Е Ш И Л :

1. Утвердить отчет об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Котельское  сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на четвертый квартал 2020 год согласно приложению.
2.  Разместить на официальном сайте МО «Котельское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности.

 Глава муниципального образования
 «Котельское сельское поселение»                                     	 А.Н. Таршев

Утверждено
решением Совета депутатов
МО «Котельское  сельское поселение»
от 13.04.2021 года № 112
(приложение)
ОТЧЕТ
об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Котельское сельское поселение» Кингисеппского  муниципального  района
 Ленинградской области на четвертый квартал 2020 год

Приватизация муниципального имущества МО «Котельское сельское поселение» проводилась в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации  муниципального имущества муниципального образования «Котельское сельское поселение» Кингисеппского района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Котельское сельское поселение» Кингисеппского района Ленинградской области от 23.09.2018 г. №113.
Прогнозный план (программа) приватизации имущества муниципального образования МО «Котельское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на четвертый квартал 2020 год (далее – прогнозный План (программа) приватизации) утвержден решением Совета депутатов решением Совета депутатов от 20.07.2020 г.  № 61 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Котельское сельское поселение» на четвертый квартал 2020 год».

Прогнозный  План (программа) приватизации  был исполнен в марте  2021 года.
Прогноз поступлений в бюджет муниципального образования «Котельское сельское поселение» (далее – бюджет) от продажи муниципального имущества здания почты с кадастровым номером 47:20:0409002:58, площадью  42,0 кв.м., назначение: нежилое,  количество этажей: 1, по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Котельское сельское поселение, д. Велькота, д. 23б, с земельным участком с кадастровым номером 47:20:0409002:30, площадью 500 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: оказание услуг связи, по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, Котельская волость, д. Велькота,  ожидался в размере 454 000,00 рублей  с учетом  НДС,  по итогам исполнения плана (программы) приватизации в бюджет поступило 476 700,00 рублей  с учетом НДС.

2

[bookmark: _GoBack]Прогнозный план (программа) приватизации имущества муниципального образования «Котельское  сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2020 год

Объекты, подлежащие приватизации в 2020 году

	№№
пп
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Стоимость  (тыс. руб.)
	Предполагаемый срок приватизации квартал/год
	Дата заключения договора
	Фактическая цена
(тыс. руб.)
	Примечание

	1
	здания почты с кадастровым номером 47:20:0409002:58, площадью  42,0 кв.м., назначение: нежилое,  количество этажей: 1, по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Котельское сельское поселение, д. Велькота, д. 23б, с земельным участком с кадастровым номером 47:20:0409002:30, площадью 500 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: оказание услуг связи, по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, Котельская волость, д. Велькота.
	Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Котельское сельское поселение, дер. Велькота,
	По результатам проведения оценки
454,0 (с учетом НДС)
	4 квартал/2020 год
	22.03.2020 г.
	476,70 (с учетом НДС)
	Основание
ПРОТОКОЛ № 2-А
Об итогах электронного аукциона
№ SBR012-2102050033
от 16.03.2021 г.

image1.jpeg